
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№6 22.09.2020г.

О внесении изменений в решение 
Совета Аксаринского сельского 
поселения от 25.04.2018г №107 «Об 
утверждении Положения о порядке и 
условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах 
местного самоуправления 
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 
июля 1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 
июня 2013г. № 50-ЗРТ, Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 6 августа 2020 г. № 658 «О повышении размеров ежемесячного 
денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей 
глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных 
образований и должностных окладов муниципальных служащих в 
Республике Татарстан», Уставом Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района, Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2018г 
№107 "Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района" (с изменениями и 
дополнениями от 25.05.2018 №109, от 30.05.2018 №113, от 24.09.2018 №124, 
от 09.11.2018 №129, от 23.11.2018 №131, от 11.12.2018 №135) следующие 
изменения:

1.1. В пункте 2.2 Положения о порядке и условиях оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района, утвержденного 
указанным решением, слова "11 163 рубля" заменить словами "11 498 
рублей";

1.2. Приложение 2 к Положению "О порядке и условиях оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района", утвержденному 
указанным решением, изложить в следующей редакции:

"Размер денежного вознаграждения Главы Аксаринского сельского 
поселения

Наименование должности Размер денежного вознаграждения
______________________________________________ ( в рублях)____________

Г лава муниципального образования 17 253
И

1.3. В пункте 2.14 Положения о порядке и условиях оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района, утвержденного 
указанным решением, слова "11 163 рубля" заменить словами "11 498 
рублей".

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах 
Аксаринского сельского поселения, на сайте Заинского муниципального 
района в разделе "Сельские поселения" и на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU)

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

МШ Ш 7/
Председатель СоветШ р8 ЗгЩр' Ю.И. Гильманов


